

1 DE 12

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2		EST. # 3		EST. # 4 FIN		TOTAL	
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Importe	Importe		
1081	TIERRA, TRAZO Y MOVILIZACION DEL TERRENO (AREA DE REPERFORACION) ESTACIONADO EN Y REFERENCIAS INCLUYE DESPLAZAR MANTENIMIENTO CANTONAL	M2		96.77	\$34.95	\$3,382.11									96.77	3,382.11
11072	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO A CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE TRAZO DE TERRENO Y ACERQUE DEBIDO Y FIRMADO DE LA OBRA EN UNIFORME	M3		82.05	\$690.26	\$56,635.83	42,100	29,059.95	10,350	7,144.19	12,450	8,593.74	64.90	44,797.88	17.15	11,837.95
11101	REVOLUCIONA FCN. 1000GCM DE 80 CM DE ESPESOR	M2		64.03	\$348.96	\$22,343.91	32,350	11,288.86	15,690	5,475.18	20,420	7,125.76	68.46	23,889.80	4.43	1,545.89
11131	SUMINISTRO Y RELEVO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CASOS DE ZONA DE EFESOR INCLUYE ACERQUE DEBIDO Y FIRMADO DE LA OBRA, MEDIO COMPACTO	M3		70.69	\$519.22	\$36,703.66	45,500	23,624.51	5,650	3,042.63	18,600	9,657.49	69.96	36,324.83	0.73	379.03
12010	CONCRETO F-C-250 K/CM2 EN CEMENTACION, T.M.A. HECHO EN OBRA CON REVOLUCIONA INCLUYE REVOLUCIONA DEBIDO Y FIRMADO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3		11.64	\$4,461.60	\$51,933.02	6,670	29,758.87	1,430	6,380.09	3,070	13,697.11	11.17	49,835.07	0.47	2,096.95
12021	CIMENTACION PARA CIMENTACION DE PISO DE LA ACABADO COMPLETO INCLUYE CIMENTADO Y DESMOLDADO	M2		64.41	\$520.73	\$33,540.22	41,600	21,682.37	6,370	3,317.05	12,670	6,697.65	60.64	31,577.07	3.77	1,983.15
12032	ACERO DE REPERFOR EN CIMENTACION #2, F-C-250 K/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRAZO Y DESFERFOROS	KG		11.36	\$640.70	\$640.70						0.00	0.00	0.00	11.36	640.70
12034	ACERO DE REPERFOR EN CIMENTACION #3 F-C-250 K/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRAZO Y DESFERFOROS	KG		745.87	\$60.99	\$45,490.61	388,320	22,463.84	62,890	3,935.66	130,070	7,932.94	561.28	34,232.44	184.59	11,258.17
12035	ACERO DE REPERFOR EN CIMENTACION #4 F-C-250 K/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRAZO Y DESFERFOROS	KG		29.16	\$60.99	\$1,778.47	22,110	1,348.48				22.11	1,348.49	7.05	429.98	
12036	ACERO DE REPERFOR EN CIMENTACION #5 F-C-250 K/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRAZO Y DESFERFOROS	KG		80.87	\$60.99	\$4,932.26	60,870	4,932.26				80.87	4,932.26	0.00	0.00	
12037	ACERO DE REPERFOR EN CIMENTACION #6 AL #12 F-C-250 K/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRAZO Y DESFERFOROS	KG		275.76	\$64.63	\$17,822.37	261,000	16,868.43				261.00	16,868.43	14.76	953.94	
12076	ACEROS PARA CIMENTACION CON BLOCK SÓLOUS KAZAKA CM. ARMADO COM. MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 INCLUYE RECORTE CON DISCO ARMADO	M2		50.51	\$764.66	\$38,622.98	18,770	14,352.67	12,700	9,711.18	8,300	6,346.68	39.77	30,413.53	10.74	8,212.45
12111	CIMENTACION DE CONCRETO F-C-250 K/CM2 DE 14.00 CM. CIMENTACION INCLUYE CIMENTADO, DESMOLDADO Y CRUCES DE VENTILAS	ML		31.76	\$724.51	\$23,010.44			33,770	24,466.70		33.77	24,466.70	-2.01	-1,456.26	
12112	CIMENTACION DE CONCRETO F-C-250 K/CM2 DE 14.00 CM. CIMENTACION INCLUYE CIMENTADO, DESMOLDADO Y CRUCES DE VENTILAS	ML		15.10	\$894.99	\$13,514.35			14,900	13,335.95		14.90	13,335.95	0.20	179.00	
CIMENTACION																
\$350,350.84																
\$178,742.36																
\$76,708.03																
\$59,951.37																
\$0.00																
\$315,401.75																
\$34,949.18																
21101	CIMENTACION EN COLUMNAS Y MUROS ARMADOS CON TIERRA DE PISO DE 16 CM INCLUYE CIMENTADO, DESMOLDADO Y CRUCES DE VENTILAS, REFE. ESTRUCTURAL EN TORNILLAS	M2		22.95	\$561.39	\$12,883.90	23,130	12,984.95							22.95	12,884.95
21110	CIMENTACION EN LOSAS CON TIERRA DE PISO DE 16 CM INCLUYE CIMENTADO, DESMOLDADO, CIMENTADO, REFE. ESTRUCTURAL EN TORNILLAS	M2		84.66	\$621.16	\$52,587.41	88,090	54,717.99							84.66	54,717.99
ESTRUCTURA																
-0.18																
-2,130.57																

PROGRAMA	INSTITUCIONAL DE LA ESCUELA NORMAL	ESERCICIO 2022 (EJENEN 2022)	CLAVE	PLANTEO	LOCALIDAD	MUNICIPIO
CONTRATO	IO-924037999-E54-2022-A	\$2,733,247.80	222110	IMPORTE CONT.	- DE EDUCACION NORMAL PROGRA AMINA	CDRAL
PERIODO	INICIO	30/03/2023		ANTICIPO		
PROGRAMA	26/12/2022	30/03/2023		\$0.00		
DIFERIM.				\$0.00		
PRORROGA	N/A	N/A				
REAL	26/12/2022	30/03/2023				
CBRA:	ACABADOS DE SANITARIOS PARA LOS ESTUDIANTES NORMALISTAS					
CC-TRATISTA	ING. XOCITL EDITH RAMIREZ ARZOLA					
100%						
TOTAL						
RETENCION						
SANCION ATRASO						
SANCION CALIDAD						
TOTAL						

IO-924037999-E54-2022-A



2 DE 12

N°	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant. de Contorno	P.U.	IMPORTE	EST. # 1			EST. # 2			EST. # 3			EST. # 4 FIN			TOTAL	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR
							Cant.	Importe	Importe	Cant.	Importe	Importe	Cant.	Importe	Importe	Cant.	Importe	Importe			
2115	CHARRA APARENTE EN TRABES CON TRILAY DE PISO DE 10M. INCLuye CANTONEROS, DESPERDICO, CANTONEROS Y CANTONEROS.	M2		67.42	\$620.40	\$41,827.37	58.640	38,380.28									58.64	36,380.28		9.78	5,447.11
21201	ACERO DE REFORZO EN ESTRUCTURA DEL #2 F-200 KGM/CM2 INCLuye SUABASTRO, HABILITADO, AMADO, TRAPAJES GANCHOS, SLETTAS Y DESPERDICO.	KG		54.94	\$56.40	\$3,098.62	16.660	939.62									16.66	939.62		38.28	2,159.00
21203	ACERO DE REFORZO EN ESTRUCTURA DEL #3 F-200 KGM/CM2 INCLuye SUABASTRO, HABILITADO, AMADO, TRAPAJES GANCHOS, SLETTAS Y DESPERDICO.	KG		1209.01	\$60.99	\$73,737.52	1052.350	64,182.83									1,052.35	64,182.83		150.66	9,554.69
21204	ACERO DE REFORZO EN ESTRUCTURA DEL #4 F-200 KGM/CM2 INCLuye SUABASTRO, HABILITADO, AMADO, TRAPAJES GANCHOS, SLETTAS Y DESPERDICO.	KG		53.66	\$60.99	\$3,272.72	53.070	3,236.74									53.07	3,236.74		0.59	35.98
21205	ACERO DE REFORZO EN ESTRUCTURA DEL #5 F-200 KGM/CM2 INCLuye SUABASTRO, HABILITADO, AMADO, TRAPAJES GANCHOS, SLETTAS Y DESPERDICO.	KG		57.00	\$64.83	\$3,695.21	58.440	37,901.62									58.44	37,901.62		-10.44	-1,258.41
21302	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLUCION F-200 KGM/CM2 EN COLUMNAS INCLuye COLOCACION, VIBRADO Y CURADO MIENTRAS LA NUMERIDAD POR 7 DIAS, OBTENCION DE CHACROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO.	M3		2.07	\$4,698.94	\$9,726.81	9.773.80	2.08	9,773.80								9,773.80			-0.01	-49.99
21301A11	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLUCION F-200 KGM/CM2 EN LOSAS Y ESTRUCTURA 1 MA. 3M. INCLuye COLOCACION, VIBRADO Y CURADO, MANTENIMIENTO LA HUMEDAD POR 7 DIAS, OBTENCION DE CHACROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO.	M3		15.23	\$4,984.70	\$75,916.98	75,119.43										75,119.43			0.16	797.55
ALBANILERIA Y ACABADOS																					
31001	CONCRETO F-200 KGM/CM2, ARMADO CON 2 VARILLAS DE 10 CM EN CADA DIRECCION, ARMADO CON 2 VARILLAS DE 10 CM EN CADA DIRECCION.	ML		43.26	\$360.92	\$15,613.40	49.800	17,973.82									49.80	17,973.82		-0.54	-2,360.42
31010	CONCRETO F-200 KGM/CM2, ARMADO CON 1 VARILLA DE 10 CM EN CADA DIRECCION, ARMADO CON 1 VARILLA DE 10 CM EN CADA DIRECCION.	ML		23.28	\$200.02	\$4,656.47	23.280	4,656.47									23.28	4,656.47		0.00	0.00
31017	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS DE 10 CM EN CADA DIRECCION, INCLuye CRUCES DE VARILLA.	ML		59.13	\$578.67	\$34,216.76	64.040	37,058.03									64.04	37,058.03		-4.91	-2,841.27
31019	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS DE 10 CM EN CADA DIRECCION, INCLuye CRUCES DE VARILLA.	ML		40.62	\$661.19	\$26,863.52	42.040	27,388.64									42.04	27,388.64		-1.42	-925.12
31030	CASTILLO DE CONCRETO ARMADO F-200 KGM/CM2, ARMADO CON 2 VARILLAS DE 10 CM EN CADA DIRECCION, INCLuye CRUCES DE VARILLA.	ML		19.44	\$259.54	\$5,045.46	19.440	5,045.46									19.44	5,045.46		0.00	0.00
31104A11	MANO DE TRABAJO COMUN DE CURA DE 3 A 14 DIAS, INCLuye TRABAJO DE CEMENTO, TRABAJO DE CEMENTO, TRABAJO DE CEMENTO.	M2		80.60	\$85.55	\$68,151.33	82.470	69,732.51									82.47	69,732.51		-1.87	-1,581.16
31152	MANO DE BLOQUE HUECO UNICO PRECORTADO CON MORTERO CEMENTO-AGUADA 1:3, INCLuye TRABAJO DE CEMENTO, TRABAJO DE CEMENTO.	M2		12.58	\$957.84	\$12,049.63	12.580	12,049.63									12.58	12,049.63		0.00	0.00
31200	SUMASTRO Y HABILITADO DE MALLA ELECTRODINAMICA EN PISO, INCLuye TRAPAJES Y DESPERDICO.	M2		98.13	\$76.33	\$7,490.26	48.260	3,531.03									48.26	3,531.03		-22.00	-1,762.17
31214	FINIS DE CONCRETO F-200 KGM/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR INCLuye ARMADON Y COMPACTACION, TRAPAJES Y DESPERDICO.	M2		47.54	\$530.79	\$25,233.76	46.260	24,554.35									46.26	24,554.35		1.28	679.41
31220	FINIS DE CONCRETO F-200 KGM/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR INCLuye ARMADON CON VOLTADOR Y TRAPAJES Y DESPERDICO.	M2		50.59	\$586.72	\$29,682.16	74.170	43,517.02									74.17	43,517.02		-23.58	-13,834.86
31250	ACEROS DE CONCRETO F-200 KGM/CM2, SECCION RECTANGULAR INCLuye SUABASTRO, HABILITADO, AMADO, TRAPAJES GANCHOS, SLETTAS Y DESPERDICO.	ML		31.31	\$800.82	\$25,073.67	43.960	35,204.05									43.96	35,204.05		-12.65	-10,130.38
31256	ACEROS DE CONCRETO F-200 KGM/CM2, SECCION RECTANGULAR INCLuye SUABASTRO, HABILITADO, AMADO, TRAPAJES GANCHOS, SLETTAS Y DESPERDICO.	ML		31.31	\$296.68	\$9,289.05	45.360	13,457.40									45.36	13,457.40		-14.05	-4,168.35
SUBTOTAL																					
\$300,800.15																					
\$315,642.42																					
\$315,602.13																					
\$0.00																					
\$314,901.98																					
\$4,685.62																					
\$0.94																					
\$315,907.11																					
\$4,885.62																					

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1			EST. # 2			EST. # 3			EST. # 4 FIN			CANTIDAD POR CAANCELAR	IMPORTE POR CAANCELAR	
							Cant.	Importe		Cant.	Importe		Cant.	Importe		Cant.	Importe				Cant.
31252	INCORPORACION DE VARIAS DE CONCRETO PARA REFORZAR INCLUIVA CUBIERTA Y ACERO DE BARRAS PARA REFORZAR REFORZADO DE 100% EN BARRAS CON 4 BARRAS DE 12mm Y ESTIBOS DE 20mm. PUNTA 100%	ML		8.45	\$516.00	\$4,377.10												0.00	0.00	0.00	0.00
31300	CONTRAMURO PARA EN MUROS CON MONTAJE DE 30cm. PUNTA 100% EN BARRAS DE 12mm Y ESTIBOS DE 20mm. PUNTA 100%	PZA		2.00	\$3,305.74	\$6,611.48												2.00	\$6,611.48		0.00
32001	CONCRETO PARA REFORZAR INCLUIVA CUBIERTA Y ACERO DE BARRAS PARA REFORZADO DE 100% EN BARRAS DE 12mm Y ESTIBOS DE 20mm. PUNTA 100%	M2		96.54	\$370.15	\$35,734.28												81.100	\$30,019.17		15.44
32031	LINEA VARIADA COLOR GRAYO PARA ACEROS DE 10mm Y 12mm. PUNTA 100%	M2		74.66	\$773.59	\$57,756.23												109.250	\$84,514.71		-34.59
32045	CONCRETO PARA REFORZAR INCLUIVA CUBIERTA Y ACERO DE BARRAS PARA REFORZADO DE 100% EN BARRAS DE 12mm Y ESTIBOS DE 20mm. PUNTA 100%	M2		47.11	\$520.79	\$24,534.42												46.56	\$24,247.98		0.55
33008	CONCRETO PARA REFORZAR INCLUIVA CUBIERTA Y ACERO DE BARRAS PARA REFORZADO DE 100% EN BARRAS DE 12mm Y ESTIBOS DE 20mm. PUNTA 100%	PZA		10.00	\$743.84	\$7,438.40												10.000	\$7,438.40		0.00
33013	BARRAS DE ACERO EN MANTENIMIENTO PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES, A BASE DE TUBO DE 100mm Y 120mm. PUNTA 100%	PZA		1.00	\$4,066.76	\$4,066.76												1.000	\$4,066.76		0.00
33014	BARRAS DE ACERO EN W.C. PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES, A BASE DE TUBO DE 100mm Y 120mm. PUNTA 100%	PZA		2.00	\$3,084.70	\$6,169.40												2.000	\$6,169.40		0.00
33015	SUMINISTRO Y COLOCACION GANCHOS PARA MUELTAS EN EXCAVACIONES PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES, A BASE DE TUBO DE 100mm Y 120mm. PUNTA 100%	PZA		2.00	\$1,208.55	\$2,417.10												2.000	\$2,417.10		0.00
33016	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTES PARA MUELTAS EN EXCAVACIONES PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES, A BASE DE TUBO DE 100mm Y 120mm. PUNTA 100%	PZA		2.00	\$1,085.76	\$2,171.52												2.000	\$2,171.52		0.00
33020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESPESOR PARA DE 100mm Y 120mm. PUNTA 100%	PZA		2.00	\$1,171.90	\$2,343.80												2.000	\$2,343.80		0.00
33022	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESPESOR PARA DE 100mm Y 120mm. PUNTA 100%	PZA		2.00	\$2,842.89	\$5,685.78												2.000	\$5,685.78		0.00
34003	PINTURA 100% ACRILICA LAVABLE MARCA BERBERIT O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TUBOS, COCINAS, PANTALLAS Y PUEBLOS. PUNTA 100%	M2		289.26	\$140.47	\$40,632.35												246.18	\$34,580.90		43.08
35006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.P. MARCA MONTEPIEL, DORVILLEZANES, TERMOFON, MEMBRANA DE REFUERZO DE PAPA DE 3mm, COLOCACION DE TUBOS DE 100mm Y 120mm. PUNTA 100%	M2		98.22	\$412.51	\$40,516.73												701.85	\$289,144.91		-1,414.91
37005	LAMPARA DE PISO DE CONCRETO, MANSARD DE PASTA CERAMICA, EN ESPESOR VIO OBRA EXTERIOR CON CEMENTO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO	M2		98.13	\$26.73	\$2,623.01												120.730	\$3,227.11		-22.60
37010	LAMPARA DE MURO DE BLOQUE DE BARRAS HUECO CON CEMENTO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO	M2		25.16	\$32.37	\$814.43												25.140	\$813.76		0.02
37015	LAMPARA DE RECUBRIMIENTO MANSARD CON CEMENTO, AGUA Y ACIDO	M2		126.54	\$38.03	\$4,812.32												147.930	\$5,625.78		-31.46
37030	LAMPARA DE VIBROS Y TABLITAS PARA MANSARDAS	M2		6.05	\$32.00	\$193.60												6.060	\$193.92		-0.32
37035	LAMPARA DE MUROS DE BARRAS CON CEMENTO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO	PZA		20.00	\$75.41	\$1,508.20												20.000	\$1,508.20		0.00

6 DE 12

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de	P.U.	IMPORTE	EST. # 1			EST. # 2			EST. # 3			EST. # 4 FIN		
							Cant.	Importe		Cant.	Importe		Cant.	Importe		Cant.	Importe	
0.00	HYS-153-1 COLCCION DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... TRABAJO DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON...	PZA		2.00	\$18,147.16	\$36,294.32		2.00	\$36,294.32									
0.00	HYS-385 CODO DE EXTENSION PARA WC (FO. GALV. O COBRE) DENTRO DEL DUCTO SE DEBERA CONSIDERAR PARA... TECNICA ESTORERA EN CONEXION AL MENIO DE WC... TRABAJO DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON...	PZA		8.00	\$3,658.80	\$28,470.40		8.00	\$28,470.40									
0.00	INS008 SABANA Y COLOCACION DE LAVAS DE GERANCO... TRABAJO DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON...	PZA		2.00	\$7,227.87	\$14,455.74		2.00	\$14,455.74									
0.00	INS609 SABANA Y COLOCACION DE DESFACHADOR DE... TRABAJO DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON...	PZA		10.00	\$1,199.53	\$11,995.30		10.00	\$11,995.30									
1,707.84	INS610 SABANA Y COLOCACION DE DESFACHADOR DE... TRABAJO DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON...	PZA		4.00	\$3,415.68	\$13,707.84		4.00	\$13,707.84									
0.00	INS611 SABANA Y COLOCACION DE DESFACHADOR DE... TRABAJO DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON...	PZA		4.00	\$3,608.89	\$15,235.56		4.00	\$15,235.56									
\$16,860.97	CUBO DE TINACOS																	
2,109.35	31017 CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM...	ML		5.20	\$578.67	\$3,009.98												
-0.00	31019 CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM...	ML		10.08	\$651.49	\$6,567.02		10.08	\$6,567.02									
9,010.21	31023 CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM...	ML		10.08	\$893.87	\$9,010.21												
8,447.04	31041 CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM...	M2		12.37	\$684.55	\$10,459.45		2.38	\$2,012.41	2.38	\$2,012.41							
488.22	31200 SABANA Y COLOCACION DE LAVAS DE GERANCO... TRABAJO DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON...	M2		6.37	\$468.22	\$2,962.35		6.37	\$2,962.35									
3,737.41	31220 CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM...	M2		6.37	\$586.72	\$3,737.41		6.37	\$3,737.41									
779.30	31401 CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM...	M3		1.32	\$589.38	\$779.30												
-253.40	31420 CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM...	ML		20.16	\$90.50	\$1,824.48		22.96	\$2,077.88	22.96	\$2,077.88							
11,115.80	32001 CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM... CABINA O CASTILLO DE CONCRETO F-200 KGM...	M2		34.94	\$370.15	\$12,933.04		4.91	\$1,817.44	4.91	\$1,817.44							
3,392.35	34003 PINTURA 100% ACRILICA LAVABLE MARCA BERLETT... PINTURA 100% ACRILICA LAVABLE MARCA BERLETT... PINTURA 100% ACRILICA LAVABLE MARCA BERLETT...	M2		34.94	\$140.47	\$4,908.02		10.79	\$1,515.67	10.79	\$1,515.67							
-92.57	34010 PINTURA DE ESMALTE CONEX 100 O SABLAR 4 DOS... PINTURA DE ESMALTE CONEX 100 O SABLAR 4 DOS... PINTURA DE ESMALTE CONEX 100 O SABLAR 4 DOS...	M2		0.98	\$178.02	\$174.46		1.50	\$267.03	1.50	\$267.03							
2,201.86	41001 SABANA Y COLOCACION DE LAVAS DE GERANCO... TRABAJO DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON...	KG		32.09	\$98.96	\$3,175.63		9.84	\$973.77	9.84	\$973.77							
267.98	52084 SABANA Y COLOCACION DE LAVAS DE GERANCO... TRABAJO DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON... ESTRUCTURA DE UNIFORMES PARA 100% DE ALGODON...	ML		0.50	\$535.96	\$267.98												
\$41,199.38	OBRA EXTERIOR																	

7 DE 12

N°	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant'da Contador	P.U.	IMPORTE	EST. # 1			EST. # 2			EST. # 3			EST. # 4 FIN		
							Cant	Importe		Cant	Importe		Cant	Importe		Cant	Importe	
11008	CONCRETO ARMADO PARA CIMENTOS Y COLUMNAS DE 1.20x1.20x0.30 MTS. INCLUYE ARMADO EN CIMENTOS Y COLUMNAS.	M2	OE	4.00	\$354.34	\$1,417.36	-	-	-	-	-	-	0.62	219.69	0.62	219.69	3.38	1,197.67
11010	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	ML	OE	20.00	\$76.08	\$1,521.60	-	-	-	-	-	-	4.10	311.93	4.10	311.93	15.90	1,209.67
31200	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	M2	OE	4.00	\$76.33	\$305.32	-	-	-	-	-	-	0.62	47.32	0.62	47.32	3.38	258.00
31220	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	M2	OE	4.00	\$566.72	\$2,248.88	-	-	-	-	-	-	0.62	363.77	0.62	363.77	3.38	1,983.11
51032	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	2.00	\$1,167.33	\$2,334.66	-	-	-	-	-	-	2.00	2,334.66	2.00	2,334.66	0.00	0.00
INS357	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	1.00	\$2,153.96	\$2,153.96	-	-	-	-	-	-	1.00	2,153.96	1.00	2,153.96	0.00	0.00
INS496	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	1.00	\$4,916.83	\$4,916.83	-	-	-	-	-	-	2.00	9,833.66	2.00	9,833.66	-1.00	-4,916.83
51498	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	3.00	\$2,132.54	\$6,397.62	-	-	-	-	-	-	3.00	6,397.62	3.00	6,397.62	0.00	0.00
51426	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	ML	OE	42.00	\$70.25	\$2,950.50	-	-	-	-	-	-	41.50	2,915.38	41.50	2,915.38	0.50	35.12
51468	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	ML	OE	50.00	\$38.10	\$1,905.00	-	-	-	-	-	-	44.50	1,695.45	44.50	1,695.45	5.50	209.55
51469	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	ML	OE	100.00	\$53.50	\$5,350.00	-	-	-	-	-	-	89.00	4,761.50	89.00	4,761.50	11.00	588.50
DES450	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	2.00	\$1,641.87	\$3,283.74	-	-	-	-	-	-	2.00	3,283.74	2.00	3,283.74	0.00	0.00
IE735	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	1.00	\$3,310.43	\$3,310.43	-	-	-	-	-	-	1.00	3,310.43	1.00	3,310.43	0.00	0.00
51359	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	1.00	\$32,304.12	\$32,304.12	-	-	-	-	-	-	1.00	32,304.12	1.00	32,304.12	0.00	0.00
51354	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	1.00	\$2,063.31	\$2,063.31	-	-	-	-	-	-	1.00	2,063.31	1.00	2,063.31	0.00	0.00
51378	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	2.00	\$389.78	\$719.56	-	-	-	-	-	-	2.00	719.56	2.00	719.56	0.00	0.00
PRE013	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	6.00	\$4,661.20	\$27,967.20	-	-	-	-	-	-	3.00	2,430.60	3.00	2,430.60	3.00	2,430.60
31300	REMOBILIZACION DE PISO DE MARMOL Y/O CONCRETO CON REVESTIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	3.00	\$3,305.74	\$9,917.22	-	-	-	-	-	-	3.00	9,917.22	3.00	9,917.22	0.00	0.00
					RED SANITARIA		\$76,142.09	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$75,146.70	\$75,146.70	\$0.00	\$0.00	\$2,985.39	\$2,985.39

N°	PARTIDA Y CONCEPTS		UNID.	EDIF	Cant. de Contabo	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2		EST. # 3		EST. # 4 FIN		CANTIDAD IMPORTE POR CANCELAR	
	Cant.	Importe						Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	TOTAL	IMPORTE TOTAL		CANTIDAD POR CANCELAR
52387		MINISTERIO Y TENDRO DE TUPO SANTIAGO PVC (MATERIA 100 MM DIAMETRO, INCLUIRE TRABAJOS, EXCAVACION, CUBA DE ARENA)	ML		25.00	\$1,051.80	\$26,295.00	-	-	18.100	19,037.58	18.10	19,037.58	18.10	19,037.58	6.90	7,257.42
		TENDRO															
RED HIDRAULICA																	
31299		REGISTRO 40 X 40 X 60 CM PARA VALVULA CON BLOQUE CEMENTO O TABIQUE APILADO PULCO INTERIOR CON TAPA DE LAMINA ANTIRREFRANTE CALIBRE 14 A 20 MM MARCA CONTROLAMCO CANTIDAD CANTIDAD DE 4.30 CON 4 VALVULAS DEL #3 ESTRIPOS DEL #2 @ 20 CM, PINTURA 100% ACRILICA Y ESTALITE Y FONDO DE ARENA, INCLUIRE EXCAVACION, CUBETA Y LIO NECESARIO PARA BU EJECUCION	PZA		2.00	\$2,619.53	\$5,239.06	-	-	2.000	5,239.06	2.00	5,239.06	2.00	5,239.06	0.00	0.00
52041		SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINAS DE MANEJERA, INCLUIRE TUPO FIERRO GALVANIZADO DE 1/2" Y LIO NECESARIO PARA BU EJECUCION	PZA		1.00	\$2,239.60	\$2,239.60	-	-	1.000	2,239.60	1.00	2,239.60	1.00	2,239.60	0.00	0.00
52331A		SUMINISTRO Y TENDRO DE TUPO DE CILINDRO COPOLIMERO MARCON PARA DE 10 MM DE DIAMETRO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO POR EXCAVACION Y RELLENO	ML		15.00	\$172.49	\$2,587.35	-	-	15.000	2,759.84	15.00	2,759.84	15.00	2,759.84	-1.00	-172.49
52332A		SUMINISTRO Y TENDRO DE TUPO DE CILINDRO COPOLIMERO MARCON PARA DE 25 MM DE DIAMETRO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO POR TRAMBUCCION INCLUIRE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO	ML		24.00	\$238.94	\$5,734.56	-	-	24.000	6,212.44	24.00	6,212.44	24.00	6,212.44	-2.00	-477.88
52361A		SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA GLOBO PARA 25 MM ROTORLAS O SIMILAR	PZA		1.00	\$521.02	\$521.02	-	-	1.000	621.02	1.00	621.02	1.00	621.02	0.00	0.00
52362A		SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA GLOBO PARA 25 MM ROTORLAS O SIMILAR	PZA		1.00	\$722.77	\$722.77	-	-	1.000	722.77	1.00	722.77	1.00	722.77	0.00	0.00
		DE 25 MM ROTORLAS O SIMILAR															
CISTERNA S M3																	
PRELIMINARES																	
PRE213B		RETRO DE ARBUSTOS O ARBOLES CHAPARROS HASTA UNA ALTURA MAXIMA DE 1.70 m. CON TRONCOS DE HASTA 10 CM DE DIAMETRO, INCLUIRE RECORRIDOS POR TOLERANZA DE 80 CM DE ULTIMALES DENTRO Y FUERA DE LA CERRA	PZA		2.00	\$2,642.18	\$5,084.36	2.000	5,084.36	-	-	2.00	5,084.36	2.00	5,084.36	0.00	0.00
CISTERNA S M3																	
11061		LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EMPERIOS) ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS, PUNTERIA, HERVIDORERIA Y BANDO DE CERRA	M2		12.47	\$34.95	\$435.83	9.260	323.64	-	-	9.26	323.64	9.26	323.64	3.21	112.19
11072		EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO Y A CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUIRE ARNE DE TRAZO Y MONITOE, DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE BASTANTE NO UTILIZABLE	M3		16.15	\$11,147.70	\$181,630.26	12.630	8,717.98	-	-	12.63	8,717.98	12.63	8,717.98	3.52	2,429.72
11101		PANTALLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REFORZAMIENTO POR TOLERANZA DE 80 CM DE ESPESOR	M2		13.14	\$348.96	\$4,585.33	8.320	2,903.35	-	-	8.32	2,903.35	8.32	2,903.35	4.82	1,681.98
11131		SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIA INERTE COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN ZONAS DE ZONA DE ESPESOR INCLUIRE ACORREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIDA CAPACIDAD	M3		6.47	\$519.22	\$3,359.35	2.790	1,448.62	-	-	2.79	1,448.62	2.79	1,448.62	3.68	1,910.73
12010A		CONCRETO F-C-250 MEDIDA EN COLOCACION T.M.A. INCLUIRE EN FORMA CON REFORZAMIENTO, EMPERIO, COCCADO Y OBTENCION DE CURADOS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3		3.17	\$5,933.81	\$18,910.18	3.310	19,640.91	-	-	3.31	19,640.91	3.31	19,640.91	-0.14	-300.73
12021		ACORREO COMUN INCLUIRE CUBIADO Y DRENAJE PARA COLOCACION CON MADERA DE PINO DE ESPESOR	M2		35.16	\$520.73	\$18,308.87	39.450	20,542.80	-	-	39.45	20,542.80	39.45	20,542.80	-4.29	-2,233.93
12034		ACORREO DE REFUERZO EN CIMENTACION #3 F-C-250 INCLUIRE SUMINISTRO, VIBRADO, APILADO, TRAYAPLIES, SILETAS, GANCHOS Y DESPESINDIOS	KG		384.73	\$60.99	\$23,464.66	275.680	16,813.22	-	-	275.68	16,813.22	109.05	6,650.96	199.05	6,650.96
ALBATILLERIA Y ACABADOS																	
31017		CUBETA O CASTILLO DE CONCRETO F-C-250 MEDIDA INCLUIRE CUBETA, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO	ML		1.12	\$578.67	\$648.11	-	-	2.240	1,296.22	2.24	1,296.22	2.24	1,296.22	-1.12	-648.11
31019		CUBETA O CASTILLO DE CONCRETO F-C-250 MEDIDA INCLUIRE CUBETA, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO	ML		4.24	\$651.49	\$2,762.32	-	-	11.000	7,168.38	11.00	7,168.38	11.00	7,168.38	-6.76	-4,404.07
31104LT1		MANEJO DE REFORZO COMUN DE CUBETA DE 13 A 14 CM DE ESPESOR ACABADO COMUN, ACABADO CON MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO, MANEJA ROTORLAS O SIMILAR, COCCADO	M2		2.06	\$845.55	\$1,741.83	-	-	2.590	2,188.97	2.59	2,188.97	2.59	2,188.97	-0.53	-448.14
RED SANITARIA																	
TOTAL																	



10 DE 12
XP

N°	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant. de P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2		EST. # 3		EST. # 4 FIN		CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR
						Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe		
12021	COMPA PARA CIMENTACION CON MAZDA DE PISO DE 20 CM DE ESPESOR COMPA INCLUYE CERRADO Y DESMORADO	M2		27.81	\$520.73	\$14,461.50			49.370	26,708.44	49.37	25,708.44		21.56	-11,228.94
12032	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION #2, P#2500 KG/CM INCLUYE SUAVISTO, HABILITADO, AFAMADO, DESMORADO	KG		12.35	\$56.40	\$696.54			14.760	832.46	14.76	832.46		2.41	-135.92
12034	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION #3 P#4200 KG/CM INCLUYE SUAVISTO, HABILITADO, AFAMADO, TRASLAPES, SILETTAS, GANCHOS Y DESPERFIDOS	KG		449.60	\$60.99	\$27,421.10			454.410	27,714.47	454.41	27,714.47		4.81	-293.37
FOSA SEPTICA															
					\$85,874.01	\$33,944.14			\$0.00	\$56,211.60	\$0.00	\$56,211.60			\$4,391.73
ALBANILERIA Y ACABADOS															
ALB032	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE REGISTRO DE 20X20 CM. DE CONCRETO PARA FOJA SEPTICA. INCLUYE FORMADO DE LA MISMA A BASE DE 5 VARIAS, ACERO DEL # 3 AMBOS SENTIDOS, CONCRETO F#2500KG/CM DE 8 CM DE ESPESOR A LA BASE DE TAPA DEL # 3 Y SELLO DE CANTON AFAMADO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION	PZA		2.00	\$1,209.90	\$2,419.80			2.000	2,419.80	2.00	2,419.80		0.00	0.00
INSTALACIONES															
INS095	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAP DE TUBO SANITARIO DE PVC (ANGRE) DE 150 MM DE DIAMETRO.	PZA		4.00	\$416.77	\$1,667.08			4.000	1,667.08	4.00	1,667.08		0.00	0.00
POZO DE ABSORCION															
11061	TAPA, TAPDO Y HERRAJON DEL TERRENO (AREA DE EPIDIOS) ESTABLECIDO EN ES Y REFERENCIAS INCLUYE DESPALME HASTA 10CM, CALABRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MAHO DE OBRA.	M2		4.52	\$34.95	\$157.97			5.760	201.31	5.76	201.31		1.24	-43.34
11072	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE APARE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIA NO UTILIZABLE.	M3		11.15	\$690.26	\$7,696.40			11.520	7,951.80	11.52	7,951.80		0.37	-255.40
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL HERTE COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAMAS DE 20CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA. MEDIDA COMPACTO.	M3		0.56	\$519.22	\$285.57			4.740	2,461.10	4.74	2,461.10		4.19	-2,175.59
12010	CONCRETO F#2500 KG/CM EN CIMENTACION, TAPA 3M, HECHA EN OBRA CON REVOLUCION INCLUYE CERRADO, VIRADO, CURADO Y ORIFICACION DE LOS CUBIERTOS PARA PUERTAS DE LABORATORIO DE LOS OBJETOS ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3		0.62	\$4,461.60	\$2,766.19			0.580	2,587.73	0.58	2,587.73		0.04	178.46
12021	COMPA PARA CIMENTACION CON MAZDA DE PISO DE 20 CM DE ESPESOR COMPA INCLUYE CERRADO Y DESMORADO	M2		6.00	\$520.73	\$3,124.38			3.500	1,822.58	3.50	1,822.58		2.50	1,301.82
12034	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION #3 P#4200 KG/CM INCLUYE SUAVISTO, HABILITADO, AFAMADO, TRASLAPES, SILETTAS, GANCHOS Y DESPERFIDOS	KG		26.20	\$60.99	\$1,587.94			31.550	1,924.23	31.55	1,924.23		5.35	-326.29
POZO DE ABSORCION															
					\$15,628.45	\$0.00			\$0.00	\$16,948.73	\$0.00	\$16,948.73			-\$1,320.28
ALBANILERIA Y ACABADOS															
31204	SUMINISTRO Y RELLENO DE GRAYA 3M EN PISOS Y CANTON EN POZO DE ABSORCION	M3		2.81	\$762.76	\$2,199.56			2.830	2,215.21	2.83	2,215.21		0.02	15.65
31311	ACERO DE TAPDO COMO COMPA DE CALA PARA POZO DE 15 CM ESPESOR ASISTIDO EN MEZCLA PARA POZO DE ABSORCION A CUALQUIER PROFUNDIDAD.	M2		15.75	\$1,795.16	\$28,272.77			16.340	29,332.91	16.34	29,332.91		0.59	-1,059.14
PRELIMINARES															
11008	EXCAVACION DE PISOS DE CONCRETO DE ANCHADO CON VARIAS O MUYA. ESPESOR PROMEDIO DE 10 A 12 CM. INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2		2.25	\$354.34	\$797.27			0.660	233.86	0.66	233.86		1.59	663.41
CIMENTACION															
					\$724.03	\$34.95			34.200	1,195.29	34.20	1,195.29		27.79	-971.29
11072	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE APARE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIA NO UTILIZABLE.	M3		1.55	\$690.26	\$1,069.90			4.370	3,016.44	4.37	3,016.44		2.82	-1,948.54
11080	EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE SUAVISTO, HABILITADO, AFAMADO, PARA FORMACION DE PISOS, PLAZAS OTRAS Y CANTONAS DEPORTIVAS INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIA NO UTILIZABLE.	M3		0.64	\$438.39	\$280.56			8.590	3,765.68	8.59	3,765.68		7.95	-3,485.12
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLUCION F#2500KG/CM DE 8 CM DE ESPESOR PARA LA FORMACION DE LA OBRA DE MATERIA NO UTILIZABLE.	M2		3.11	\$348.96	\$1,085.27			6.520	2,275.22	6.52	2,275.22		3.41	-1,189.96
TOTAL															

XP

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant.de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1			EST. # 2			EST. # 3			EST. # 4 FIN				
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	TOTAL	Importe	Cant.	Importe
11131	GUARNITIVO Y RELENO DE MATERIAL REPTRE OPMS DE ZONA DE ESPESOR. INCLuye ACABADO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA. MEDIR COM VOLUMEN.	M3	OE	2.06	\$519.22	\$1,089.59	-	-	-	-	-	16.320	8,473.67	16.32	8,473.67	-14.26	-7,404.03	-		
12076	SOLDO ISOKROM C/L. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 INCLUYE RECORTES CON DISCO PARAFINADO	M2	OE	4.55	\$764.66	\$3,479.20	-	-	-	-	-	5.790	4,427.38	5.79	4,427.38	-1.24	-948.18	-		
ALBANILERIA Y ACABADOS						\$7,208.56	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$23,153.68	\$23,153.68	\$0.00	\$23,153.68	\$-15,945.12	-	-		
31200	REPARTIDO Y REPARTIDO DE MALLA ALBANILERIA EN FASOS. INCLUYE ESTRUCTURACION EN FASOS. INCLUYE TRANSFERIR Y DESPERDICIO	M2	OE	6.41	\$78.33	\$489.28	-	-	-	-	-	34.200	2,610.49	34.20	2,610.49	-27.79	-2,121.21	-		
31220	REPARTIDO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO COMO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO INCLUYE PLUMAS ACABADO CON POLIURETANO Y CUBRERÍA FRONTAL	M2	OE	6.41	\$566.72	\$3,760.86	-	-	-	-	-	34.200	20,065.82	34.20	20,065.82	-27.79	-16,304.04	-		
31250	ROMPIME DE CONCRETO C=150KG/CM2 SECCION Y BASTON DE 1.00M DE LONGITUD DEL #3 PROMEDIO 15X30CM ARMADO CON 5 VAMILLAS DEL #3 Y BASTON DE 1.00M DE LONGITUD DEL #3 @ 25CM Y MANDO DE OBRA.	ML	OE	10.35	\$800.82	\$8,288.49	-	-	-	-	-	13.780	11,035.30	13.78	11,035.30	-3.43	-2,748.81	-		
31256	FORADO DE MALLA EN BANQUETAS. INCLUYE CUBRERÍA ACERO DEL #3 Y BASTONES DEL #2 @ 30CM Y MANDO DE OBRA.	ML	OE	6.25	\$296.68	\$1,854.25	-	-	-	-	-	15.180	4,503.60	15.18	4,503.60	-8.93	-2,649.35	-		
37005	LAMINAZ DE PISO DE CONCRETO. MÓDULO DE PASTA CEMENTA. EN FORMO YA OBRA EXTERIOR CON CEPILLO. AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	OE	6.41	\$26.73	\$171.34	-	-	-	-	-	25.325	676.93	25.32	676.93	-18.91	-505.69	-		
ALBANILERIA Y ACABADOS						\$14,564.23	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$36,892.14	\$36,892.14	\$0.00	\$36,892.14	\$-24,327.91	-	-		
EDIFICIO						\$350,350.94	\$176,742.36	\$380,900.15	\$176,742.36	\$0.00	\$0.00	\$14,901.98	\$89,951.37	\$0.00	\$14,901.98	\$-259.71	\$34,949.18	-		
CIMENTACION						\$315,542.42	\$603,401.80	\$603,401.80	\$144,380.66	\$57,774.86	\$325,027.98	\$57,319.05	\$43,319.05	\$0.00	\$42,984.51	\$62,112.89	\$1,396.45	\$0.00	-	
ALBANILERIA Y ACABADOS						\$603,401.80	\$603,401.80	\$603,401.80	\$144,380.66	\$57,774.86	\$325,027.98	\$57,319.05	\$43,319.05	\$0.00	\$42,984.51	\$62,112.89	\$1,396.45	\$0.00	-	
INSTALACION ELECTRICA						\$57,774.86	\$57,774.86	\$57,774.86	\$144,380.66	\$57,774.86	\$325,027.98	\$57,319.05	\$43,319.05	\$0.00	\$42,984.51	\$62,112.89	\$1,396.45	\$0.00	-	
INSTALACION HIDRO-SANITARIA						\$325,027.98	\$325,027.98	\$325,027.98	\$144,380.66	\$57,774.86	\$325,027.98	\$57,319.05	\$43,319.05	\$0.00	\$42,984.51	\$62,112.89	\$1,396.45	\$0.00	-	
CUBO DE TINACOS						\$57,319.05	\$57,319.05	\$57,319.05	\$144,380.66	\$57,774.86	\$325,027.98	\$57,319.05	\$43,319.05	\$0.00	\$42,984.51	\$62,112.89	\$1,396.45	\$0.00	-	
SUBTOTAL EDIFICIO						\$1,853,611.06	\$479,642.81	\$589,062.03	\$479,642.81	\$0.00	\$0.00	\$59,062.03	\$59,062.03	\$0.00	\$59,062.03	\$-259.71	\$34,949.18	-	-	
TOTAL						\$3,433.95	\$41,198.36	\$16,860.97	\$41,198.36	\$0.00	\$0.00	\$1,198.36	\$1,198.36	\$0.00	\$1,198.36	\$-259.71	\$34,949.18	-	-	-

CP. ALMA ROSA HERNANDEZ GARCIA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA IEIFE

ING. XOCHITL ECITH RAMIREZ ARZOLA
REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARIO ANTONIO RAMIREZ ESPANZA
RESIDENTE DE OBRA IEIFE

LIC. JOSE ALFREDO BERNAL LOPEZ
DIRECTOR JURIDICO IEIFE

ING. ERNESTO VARGAS TINAJERO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION IEIFE

LIC. MARTHA ALBERTA GONZALEZ
D. RECCION GENERAL IEIFE

12 DE 12

SE REUNIERON EN EL CENTRO REGIONAL DE EDUCACION NORMAL PROFRA AMINA MADERA LAUTERIO, UBICADO EN CEDRAL, GENERAL S.P., EL DIA 31 DE MARZO DEL 2023, A LAS 10:00 HRS. LOS ABALO FIRMANTES PARA VERIFICAR QUE LA OBRA ESTA TERMINADA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LOS ALCANSES CONTRATADOS. SE MANIFIESTA QUE NO EXISTEN ADEUDOS PENDIENTES POR PARTE DEL INSTITUTO ESTATAL DE INVESTIGACIONES FISICAS EDUCATIVAS, S.P. Y EL CONTRATISTA LA ING. XOCHITL ECITH RAMIREZ ARZOLA, REPRESENTADO POR EL MISMO Y POR LO TANTO QUEDARAN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO. CUANDO VIGENTE UNICAMENTE LO ESTIPULADO EN LA LEY DE OBRA PUBLICA APLICADA A LA MATERIA, LA FIANZA DE VICIOS OCULTOS Y EN SU CASO LA GARANTIA DE IMPERMEABILIZACION Y GARANTIAS DE BOMBOS ESPECIALES SUMINISTRADOS POR EL CONTRATISTA, CON FECHA 13 DE MAYO DEL 2023, SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A., FIANZA N° 2792877 RENUNCIA A REALIZAR CUALQUIER ULTERIOR RECLAMACION CON CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL A ESTE INSTITUTO.

RESUMEN ADEUDO DEL CONTRATISTA AL IEIFE.	\$0.00
IMPORTE DE ANTICIPO POR DEVOLVER EL CONTRATISTA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00
TOTAL ADEUDO DEL CONTRATISTA AL IEIFE.	\$0.00

IMPORTE EJERCIDO Y COBRADO POR EL CONTRATISTA	\$2,733,247.80
SALDO QUE SE CANCELARA DEL CONTRATO	\$0.00
IMPORTE ANTICIPO AMORTIZADO POR EL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO ANTICIPO POR DEVOLVER DEL CONTRATISTA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00
IMPORTE TOTAL APLICADA AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00

N°	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant de Contrato	P.L.	IMPORTE	EST. # 1			EST. # 2			EST. # 3			EST. # 4 FIN			
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	
	OBRA EXTERIOR					\$78,142.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	RED ELECTRICA					\$36,212.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	RED SANITARIA					\$17,144.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	RED HIDRAULICA					\$59,843.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	CISTERNA 5 M3					\$50,111.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	CIMENTACION					\$25,333.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	HERBERIA					\$19,576.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ALBANILERIA Y ACABADOS					\$82,199.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	INSTALACIONES					\$89,074.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	FOSA SEPTICA					\$33,944.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ALBANILERIA Y ACABADOS					\$2,419.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	INSTALACIONES					\$2,419.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ALBANILERIA Y ACABADOS					\$1,667.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	INSTALACIONES					\$1,667.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ALBANILERIA Y ACABADOS					\$16,948.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	POZO DE ABSORCION					\$15,628.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ALBANILERIA Y ACABADOS					\$30,473.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ANDADOR					\$797.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	CIMENTACION					\$7,208.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ALBANILERIA Y ACABADOS					\$14,564.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	SUBTOTAL OBRA EXTERIOR					\$502,437.04	109,419.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	SUBTOTAL					\$3,356,246.10	589,082.03	589,082.03	94,249.92	94,249.92	683,311.95	683,311.95	589,082.03	94,249.92	94,249.92	683,311.95	683,311.95	2,356,246.10	2,356,246.10
	IVA (16%)					\$537,699.70													
	TOTAL					\$2,733,247.80													
	AMORTIZACION DE ANTICIPO					0.00													
	RESUMEN					52,733,247.80													
	IMPORTE EJERCIDO Y COBRADO POR EL CONTRATISTA					\$2,733,247.80													
	SALDO QUE SE CANCELARA DEL CONTRATO					\$0.00													
	IMPORTE ANTICIPO AMORTIZADO POR EL CONTRATISTA					\$0.00													
	SALDO ANTICIPO POR DEVOLVER DEL CONTRATISTA					\$0.00													
	IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA					\$0.00													
	IMPORTE TOTAL APLICADA AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA					\$0.00													
	IMPORTE DE ANTICIPO POR DEVOLVER EL CONTRATISTA					\$0.00													
	IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA					\$0.00													
	TOTAL ADEUDO DEL CONTRATISTA AL IEIFE.					\$0.00													



PROGRAMA	CLAVE	PLANTEL	LOCALIDAD	MUNICIPIO	CONTRATO	IMPORTE CONT.	ANTICIPO	PROGRAM.	PERIODO	TERM.	AVANCE	RETENCION	SANCION	ATRASO	SANCION	GALIDAD	TOTAL	PENAS CONVENCIONALES
ESTRATEGIA DE DESARROLLO EDUCATIVO 2022 (EJECUTIVO 2022)	222406	4 NORMAL EXPERIMENTAL NORMALISMO M	FRACCIONAMIENTO LA FLORIDA	MATEHUALA	IO-924037999-E56-2022-B	\$1,343,283.58	\$0.00	PROGRAM.	26/12/2022	30/03/2023	FISICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	100%	\$0.00	\$0.00
		CONTRATISTA			ING XOCHITL EDITH RAMIREZ ARZOLA			PROOROGA	26/12/2022	30/03/2023							TOTAL	\$0.00
		IMPORTE CONV.			TOTAL	\$1,343,283.58		DIFERIM.										
									REAL	26/12/2022	30/03/2023							

IO-924037999-E56-2022-B

PARA LOS POTOSINOS



Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant. de	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2		EST. # 3		EST. # 4 FIN		TOTAL	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR	
							Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.				
11002	DEMOLICION DE CEMENTOS DE CONCRETO ARMADO. INCLUIRE ACABAR DE ESCOBERA FUERA DE LA OBRA.	M3	H	0.47	\$2,913.50	\$1,369.35	-	0.470	1,369.35	-	-	-	-	0.47	1,369.35	0.00	0.00	
11008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO CON VALLATA O MALLA, ESPESOR PROMEDIO DE 10 A 12 CMs. INCLUIRE ACABAR DENTRO Y FUERA DE LA OBRA EN EL INTERIOR.	M2	H	0.53	\$353.87	\$187.55	-	0.530	187.55	-	-	-	-	0.53	187.55	0.00	0.00	
11010	DEMOLICION DE MURO DE CONCRETO ARMADO DE 15 CM DE ESPESOR CON ROMPEDORA ELÉCTRICA. SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO, EQUIPO DE CONTEMPORANEO, ACABAR DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL AREA DE TRABAJO.	M2	H	2.70	\$319.20	\$861.84	-	2.700	861.84	-	-	-	-	2.70	861.84	0.00	0.00	
PRE2138	RETIRO DE ANILLOS O ARBOLES CIVILIZADOS HASTA UNA ALTURA MAXIMA DE 70 m. CON TRONCOS DE HASTA 10 cm DE DIAMETRO. INCLUIRE MEDIO TOTAL DE RAICES Y MANTENIMIENTO EN LA OBRA.	PZA	OE	3.00	\$2,539.82	\$7,619.46	-	3.000	7,619.46	-	-	-	-	3.00	7,619.46	0.00	0.00	
PRE228	TERMINADO. LIMPIEZA GENERAL Y TRABAJO PERMANENTE. LIMPIEZA GENERAL EN TUBO EL COMPLETO CON SUERTE O SUELO EN TUBO EL GAVIANDU CAL BUE 26. INCLUIRE: PLANCON CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPAJUNTA DE LAMINA UNIZADAS DE 150x150 CM Y LUBRIFICACION DE 12.039.	ML	H	1.90	\$903.17	\$1,716.02	-	2.670	2,411.46	-	-	-	-	2.67	2,411.46	-0.77	-695.44	
PRELIMINARES																		
EDIFICIO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS																		
PRELIMINARES																		
CONCRETO																		
PARTIDA Y CONCEPTOS																		
IMPORTE																		
EST. # 1																		
EST. # 2																		
EST. # 3																		
EST. # 4 FIN																		
TOTAL																		

CIMENTACION																		
11061	EMPAISADO ESTABILIZADO EN CEMENTO. INCLUIRE DESPALLE HASTA 10CM, CALZADA, PUNTES, HERMANENTA Y MANO DE OBRA.	M2	OE	7.74	\$34.92	\$270.28	7.740	270.28	-	-	-	-	-	7.74	270.28	0.00	0.00	
11072	EXCAVACION PARA REDES MECANICAS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO Y A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUIRE: AFRE DE TALUD Y ACABAR DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIA, NO UTILIZABLE.	M3	OE	5.31	\$803.46	\$4,266.37	5.350	4,298.51	-	-	-	-	-	5.35	4,298.51	-0.04	-2.14	
11101	PLANTILLA DE COCADO HECHO EN OBRA CON FUERA DE LA OBRA DE MATERIA, NO UTILIZABLE.	M2	OE	8.05	\$350.65	\$2,822.73	8.050	2,822.73	-	-	-	-	-	8.05	2,822.73	0.00	0.00	
11131	QUINTA Y RELEVO DE MATERIAL. MEJORAMIENTO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPA DE 30CM DE ESPESOR. INCLUIRE ACABAR DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEJOR CONTACTO.	M3	OE	2.14	\$528.68	\$1,131.38	2.170	1,147.24	-	-	-	-	-	2.17	1,147.24	-0.03	-15.96	
12010	CONCRETO FOCADO KOCINA EN CIMENTACION. TAMAÑO HECHO EN OBRA CON REVOLUCION. INCLUIRE COCADO, VIBADO, CURADO Y OBTENCION DE PRUEBAS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS ELEMENTOS ESTRUCTURALES.	M3	OE	2.54	\$4,238.73	\$10,758.75	2.540	10,758.75	-	-	-	-	-	2.54	10,758.75	0.00	0.00	
12021	CAMBIO PARA CIMENTACION CON TAMAÑO DE PISO DE 20 CM. INCLUIRE: PLANCON, PLANCON Y PLANCON PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS ELEMENTOS ESTRUCTURALES.	M2	OE	6.20	\$468.97	\$2,869.01	6.600	3,075.40	-	-	-	-	-	6.60	3,075.40	-0.40	-186.39	
12034	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION #4 F=4000. KOCINA INCLUIRE SUMINISTRO, INSTALADO, ARMADO, TRAMPAS, BILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	OE	108.97	\$57.62	\$6,105.99	111.784	6,439.83	-	-	-	-	-	111.76	6,439.83	-5.79	-333.84	
12035	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION #4 F=4000. KOCINA INCLUIRE SUMINISTRO, INSTALADO, ARMADO, TRAMPAS, BILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	OE	155.28	\$57.62	\$8,947.23	137.210	7,906.04	-	-	-	-	-	137.2	7,906.04	10.07	1,041.19	
12076	MUNITE ENVASE PARA CIMENTACION CON BLOQUE SUDO TEXACO CAL ARMADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3. INCLUIRE RECORDES CON DISCO ARMADO.	M2	OE	0.99	\$838.87	\$830.48	0.980	822.09	-	-	-	-	-	0.98	822.09	0.01	8.39	
PRELIMINARES																		
IMPORTE																		
EST. # 1																		
EST. # 2																		
EST. # 3																		
EST. # 4 FIN																		
TOTAL																		

#

[Handwritten signatures and marks]

[Large handwritten mark]

[Small handwritten mark]

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant de Contabilo	P.U.	IMPORTE	EST. # 1			EST. # 2			EST. # 3			EST. # 4 FIN			
							Cantl	Importe	Cantl	Importe	Cantl	Importe	Cantl	Importe	Cantl	Importe	Cantl	Importe	Cantl
1211	ARMADA CON 4 VARILLAS #2 @ 15 CM DE ESPESOR... CANTIDAD PAGADA	M2	OE	2.25	\$684.73	1,540.64	2.250		1,540.64								1,540.34	2.25	
	CANTIDAD POR CANCELAR																		
	TOTAL					\$39,081.31			\$39,081.31								\$72,319.33		\$15,808.41
ALBAÑILERIA Y ACABADOS																			
31001	CARERA HAZIENDA ACABADO APARENTE DE CONCRETO CANTIDAD PAGADA	M2	OE	2.25	\$451.74	1,016.42			1,016.42										1,016.42
31017	CARERA CASTILLO DE CONCRETO F-0.250 KG/CM2 CANTIDAD PAGADA	ML	OE	9.60	\$608.73	5,815.01			5,815.01										5,815.01
31041ATI	MURO DE FRONTERA CON UN TUBO DE CEMENTO CANTIDAD PAGADA	M2	OE	2.81	\$978.24	2,743.23			2,743.23										2,743.23
31200	MONTORIO GEMENOCARRENA 13 CANTIDAD PAGADA	M2	OE	0.42	\$112.65	47.31			47.31										47.31
31220	PUEDO CONCRETO "C" 100 KG/CM2 10 CM ESPESOR CANTIDAD PAGADA	M2	OE	0.42	\$683.67	278.74			278.74										278.74
32001	APUNTAO PISO EN MARCOS CON MORTERO GEMENOCARRENA CANTIDAD PAGADA	M2	OE	8.17	\$370.88	3,030.09			3,030.09										3,030.09
34003	PUERTA 100% ACABADA LAMINA MARCA BEFLUNTE 7 CANTIDAD PAGADA	M2	OE	9.76	\$209.97	2,049.31			2,049.31										2,049.31
ALB045	RESECA EN MARCOS CON MORTERO GEMENOCARRENA CANTIDAD PAGADA	M2	H	0.96	\$287.46	275.96			275.96										275.96
ALB.1171	RESECA EN PERILLETOS DE LOSA CON MORTERO CANTIDAD PAGADA	M2	H	2.00	\$276.17	552.34			552.34										552.34
	TOTAL					\$36,288.78			\$36,288.78										\$15,808.41
	TOTAL					\$481.37			\$481.37										\$0.00

Handwritten notes and signatures: "XP", "W", and a large scribble.

Handwritten signature: "com".

Handwritten mark: "h".

N°	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF.	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1			EST. # 2			EST. # 3			EST. # 4 FIN		
							Cant.	Importe	Importe	Cant.	Importe	Importe	Cant.	Importe	Importe	Cant.	Importe	Importe
DES. 335	DESCARGADO DE INSTALACION ELECTRICA, CABLES CABLE, B. 4 Y 2 DE DEBERA, MONTAJE PARA ESTE TRABAJO, DESCARGON, Y CABLES ENTRA Y FUERA DE OBRA, MANDOS DE OBRA ANDAMIOS Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO	ML		40.00	\$364	\$1,425.60	-	-	48.561	1,730.73			48.56	1,730.73				-305.13
DES. 335A	DESCARGADO DE INSTALACION ELECTRICA, CABLES CABLE, B. 4 Y 2 DE DEBERA, MONTAJE PARA ESTE TRABAJO, DESCARGON, Y CABLES ENTRA Y FUERA DE OBRA, MANDOS DE OBRA, ANDAMIOS Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO	ML		40.00	\$93.50	\$3,740.00	-	-	48.500	4,534.75			48.56	4,534.75				-794.75
DES. 210	DESCONTAR DE TUBERIA DE PIEDRA GANANZADO DE 81 MM DE DIAMETRO, HASTA UNA ALTURA DE 7 M, SE DEBERA DE CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO MANDOS DE OBRA, ANDAMIOS Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO	ML		20.00	\$232.23	\$4,644.60	-	-	25.000	5,930.75			25.56	5,930.75				-1,166.15
51410	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE SOCKET PARA TUBO, MANDOS DE OBRA, MONTAJES Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA		1.00	\$10,606.66	\$10,606.66	-	-	1.000	10,898.66			-1.56	10,898.66				0.00
INS131A	MANDOS DE OBRA, MONTAJES Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA		1.00	\$17,402.31	\$17,402.31	-	-	1.000	17,402.31			1.56	17,402.31				0.00
INS581	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXION DE TABLERO GENERAL DE DISTRIBUCION LINEAS 3 FASES A 110.00 VOLTAJES PRIMARIOS INCLuye TUBO LO NECESARIO PARA NEGA MONTAJE TRAMPO, Y MONTAJES CON CONEXION Y TUBERIA	PZA		1.00	\$90,956.74	\$90,956.74	-	-	1.000	90,956.74			-1.56	90,956.74				0.00
51432	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO CONDUCIT PVC PARA SU CORRECTA COLOCACION Y ORFACION	ML		12.00	\$142.88	\$1,714.56	-	-	12.000	1,714.56			12.56	1,714.56				0.00
51393	TERMINACIONES CON GABINETE 3 POLOS A 20 AMPERES TPO FAL CON ZAPATAS INCLuye CONEXION Y TUBERIA Y COLOCACION DE INTERFERION	PZA		4.00	\$15,414.44	\$61,657.76	-	-	4.000	61,657.76			4.56	61,657.76				0.00
51389	TERMINACIONES CON GABINETE 3 POLOS DE 125 A 225 AMPERES TPO XAL INDUSTRIAL INCLuye CONEXION Y TUBERIA	PZA		1.00	\$35,344.81	\$35,344.81	-	-	1.000	35,344.81			-1.06	35,344.81				0.00
11008	EXCAVACION DE PESOS DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA O ALIOLA, ESPESOR PROMEDIO DE 10 A 12 CM, INCLuye ACABADO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIA, NO UTILIZARE	MZ		4.00	\$453.87	\$1,815.48	-	-	4.000	1,815.48			4.56	1,815.48				0.00
11010	MANEJO DE PISO DE MOSAICO Y/O CONCRETO CON MANEJO DE CONTINENTE, MANEJO DE MALLA ELECTRODADA EN 1010 EN Pisos, INCLuye TRAMPALES Y DESPERDICO	ML		20.00	\$76.07	\$1,521.40	-	-	20.000	1,521.40			20.56	1,521.40				0.00
31200	PISO CONCRETO PUNTO KOCING EN C.M. ESPESOR PROMEDIO EN SECCIONES ATENDIDAS YACIENDO ELECTRODADA EN 1010 EN Pisos, INCLuye TRAMPALES Y DESPERDICO	MZ		4.00	\$112.65	\$450.60	-	-	4.000	450.60			4.56	450.60				0.00
31220	INCLuye JUNTAAS FIRMAS ACABADO CON VOLTAJADOR Y CUBO O RAYADO RECTO CON BRICHA DE P.E.L.C. EN SECCIONES ATENDIDAS YACIENDO TRAMPALES Y DESPERDICO	MZ		4.00	\$663.67	\$2,654.68	-	-	4.000	2,654.68			4.56	2,654.68				0.00

[Handwritten signatures and initials]

[Large handwritten signature]

[Handwritten number 11]

[Handwritten number 11]

IMPORTE EJERCIDO Y COBRADO POR EL CONTRATISTA \$1,343,283.58
 IMPORTE CONTRATADO \$1,343,283.58
 SALDO QUE SE CANCELÓ DEL CONTRATO \$0.00

RESUMEN

PRELIMINARES	\$11,921.57	\$11,921.57	\$0.00
CIMENTACION	\$39,552.88	\$39,552.88	\$0.00
ESTRUCTURA	\$72,319.83	\$72,319.83	\$0.00
ALBAÑILERIA Y ACABADOS	\$15,808.41	\$15,808.41	\$0.00
HERMERIA	\$11,552.01	\$11,552.01	\$0.00
INSTALACIONES	\$510,858.87	\$510,858.87	\$0.00
SUBTOTAL EDIFICIO	\$662,031.57	\$662,031.57	\$0.00
OBRA EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
RED ELECTRICA	\$495,971.52	\$495,971.52	\$0.00
SUBTOTAL OBRA EXTERIOR	\$495,971.52	\$495,971.52	\$0.00
SUBTOTAL	\$1,158,003.09	\$1,158,003.09	\$0.00
IVA (16%)	\$185,280.49	\$185,280.49	\$0.00
TOTAL	\$1,343,283.58	\$1,343,283.58	\$0.00

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contable	P.U.	IMPORTE	EST. # 1			EST. # 2			EST. # 3			EST. # 4 FIN		
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe
51032	PREPARACION (DIFEROS) PARA SALDOS DE PUERZA DIFEROS INTERER EN LA BASE DE TUBERIA CONTIENE PUERZA DIAMETROS INDICADOS EN PLANOS INCLUYE Codos, NIFES, CUYAS CALIPLAS, TRABAJO TERMINADO	PZA		6.00	\$7,008.08	\$7,008.08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51433	SUMASTRO Y TENDIDO DE TUBO CONDUIT POC PESADO DE 40 CM INCLUYE CONEXIONES, TENDIDO, RELLENO	ML		120.00	\$18,087.60	\$18,087.60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
INS620	SUMASTRO, COLOCACION Y COEXION CABLE ALUMINO CABLE 8 NEGRO INCLUYE CANTA PANTEROS	ML		120.00	\$87.95	\$10,554.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
INS622	SUMASTRO, COLOCACION Y COEXION CABLE ALUMINO CABLE 2 NEGRO INCLUYE CANTA PANTEROS	ML		480.00	\$288.44	\$139,251.20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
INS357	REPARACION DE REGISTRO ELECTRICO EXISTENTE, REPARACION DE TUBO DE TUBO CONDUIT POC MATERIAL, SOBREMATE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA	PZA		2.00	\$4,315.90	\$4,315.90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
INS496	REGISTRO ELECTRICO 60 X 80 X90 CM CON BLOCK CEMENTO O TUBO ALUMINO PUEDO INTERIOR CON TAPA DE CONCRETO FORMACION, ESPESOR DE 8 CM, ACABADO SIMILAR PISO EXISTENTE, MARCO Y CONTORNADO CEMENTA DE 140 CM PERIMETRO CONCRETO FORMACION AMARRADA CON 4 VARILLAS DEL #3 Y ESTIBOS DEL #3 A 20 CM, PINTURA 100% ACRILICA Y FONDO DE ARENA INCLUYE EXCAVACION Y VALLA DEL #3 PARA SOPORTE DE CABLES	PZA		1.00	\$5,081.46	\$5,081.46	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
INS436A	SUMASTRO Y COLOCACION DE CAYTRIO DE CARGA DE 12 POLOS PARA INTERFERENCIA A TRAFICO DOBLE TUBO, SOBREMATE, GABINETE METALICO PARA USO EXTERIOR NEMA 3R, TENSION NOMINAL 120V/240V, CONSUMO DE CONEXIONES, VAMO DE OBRAS HERMERIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA		1.00	\$5,737.75	\$5,737.75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51498	SUMASTRO Y COLOCACION DE VARIILLA DE TIERRA CORREMILO DE 16 DE 60 CM DIAMETRO, INCLUYE EXCAVACIONES, CONECTOR, CABLE, CONCRETO DE 10 CM GRASA Y ARENA	PZA		1.00	\$2,134.46	\$2,134.46	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
PRE013	DEMOLICION Y RESANE DE MURO DE TABIQUE PARA PASO DE TUBO CONDUIT DE EXTERIOR A INTERIOR INCLUYE PINTURA 100% ACRILICA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA		10.00	\$8,117.80	\$8,117.80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL						\$495,971.52	\$495,971.52	\$0.00	\$0.00	\$56,523.21	\$56,523.21	\$287,909.14	\$287,909.14	\$151,327.75	\$151,327.75	\$495,793.10	\$495,793.10	\$211.42

OP. ALMA ROSA HERNANDEZ SANCIA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA IEFE

ING. Xóchitl EDITH RAMIREZ ARZOLA
REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARIO ANTONIO RAMIREZ ESPARZA
RESIDENTE DE OBRA IEFE

LIC. JOSE ALFREDO BERNAL REYES
DIRECTOR JURIDICO IEFE

ING. ERNESTO BERGAS TINAJERO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION IEFE

LIC. MARTHA ALICIA MARTINEZ PEREZ
DIRECTORA GENERAL IEFE

SE REUNIERON EN EL ESCUELA NORMAL EXPERIMENTAL, NORMALISMO MEXICANO, UBICADO EN FRACCIONAMIENTO LA FLORIDA, MATHEHUALA, S.L.P., EL DIA 31 DE MARZO DEL 2023, A LAS 10:00 HRS. LOS ABajo FIRMANTES PARA VERIFICAR QUE LA OBRA ESTÁ TERMINADA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LOS ALCANCES CONTRACTADOS. SE MANIFIESTA QUE NO EXISTEN ADEUDOS PENDIENTES POR PARTE DEL INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA, S.L.P., Y EL CONTRATISTA LA ING. Xóchitl EDITH RAMIREZ ARZOLA, REPRESENTADO POR EL MISMO Y POR LO TANTO QUEDARÁN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, QUEDANDO VIGENTE ÚNICAMENTE LO ESTIPULADO EN LA LEY DE OBRA PÚBLICA APLICADA A LA MATERIA. LA FIANZA DE VICIOS OCULTOS Y EN SU CASO LA GARANTÍA DE IMPERMEABILIZACIÓN Y GARANTÍAS DE EQUIPOS ESPECIALES SUMINISTRADOS POR EL CONTRATISTA CON CARÁCTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL A ESTE INSTITUTO.

RESUMEN ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.F.E.

IMPORTE DE ANTICIPO POR DEVOLVER EL CONTRATISTA \$0.00

IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA \$0.00

IMPORTE TOTAL ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.F.E. \$0.00

IMPORTE ANTICIPO \$0.00

IMPORTE ANTICIPO AMORTIZADO POR EL CONTRATISTA \$0.00

SALDO ANTICIPO POR DEVOLVER DEL CONTRATISTA \$0.00

IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA \$0.00

IMPORTE TOTAL APLICADA AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA \$0.00

IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA \$0.00

N°	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2		EST. # 3		EST. # 4 FIN	
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe
	TOTAL													
	IMPORTE POR CANCELAR													
	CANTIDAD POR CANCELAR													